
 
Responsabile Dott________________    Estensore f.to Dott. ssa Luisa Massa____________________  Pagina 1 di 3 

 

 

 

           AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
 

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n 540 del 20/ 12  /2010 

 
 

 

 
OGGETTO : CONFERIMENTO INCARICO AVV. MARCO MASALA PER DIFESA 
INNANZI ALLA COMMISSIONE DI CONCILIAZIONE DIREZIONE  PROVINCIALE 
DEL LAVORO. 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno venti del mese di Dicembre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda  Ospedaliero - Universitaria 
  
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 20.12.2010 per la 
durata di quindici giorni. 
 



 
Responsabile Dott________________    Estensore f.to Dott. ssa Luisa Massa____________________  Pagina 2 di 3 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 
 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
 

VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 
servizio sanitario della Sardegna”; 

 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  
di Sassari; 

 
 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il Presidente 
della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 
7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
 

TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
 

DATO ATTO che l 'Azienda in data 15.09 .10 ha ricevuto richiesta di un tentativo 
obbligatorio di conciliazione ex art 410 c.p.c. in atti prot. 16521/2010, 
promosso dal Dr. R.M. nanti la Commissione di Conciliazione presso la 
Direzione Provinciale del Lavoro, al fine di ottenere idonee motivazioni 
relativamente ad alcuni atti deliberativi assunti dall'Azienda medesima; 

 
 

RITENUTO necessario in considerazione della insorgenda controversia incaricare un 
professionista con adeguate competenze in materia, al fine di tutelare gli 
interessi dell'Azienda; 

 
 

RITENUTO pertanto necessario ed opportuno conferire l'incarico per rappresentare e 
tutelare gli interessi dell'Azienda ad un professionista di fiducia già inserito 
nell'elenco degli avvocati per l'affidamento di incarichi professionali, al 
quale verrà liquidata una nota spese, la cui parcella professionale non sia 
comunque superiore ai minimi tariffari previsti per la fascia di valore della 
medesima; 

 
 

PRESO ATTO   della disponibilità dell'Avvocato Marco Masala del Foro di Sassari, con 
Studio Legale in Sassari, Via Tempio n. 39, ad assumere la difesa degli 
interessi dell'Azienda nell'insorgenda controversia, conferendo ogni potere e 
facoltà di legge, in qualità di Delegato alla Conciliazione presso la Direzione 
Provinciale del Lavoro nonché, in caso di esito negativo, l'eventuale futura 



 
Responsabile Dott________________    Estensore f.to Dott. ssa Luisa Massa____________________  Pagina 3 di 3 

costituzione in giudizio; 
 
 
 

ACQUISITO   il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 
 

D E L I B E R A  
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) di affidare, per il componimento dell'insorgenda controversia, all'Avv. Marco Masala 
con Studio Legale in Sassari, Via Tempio n. 39, professionista esperto nella materia del 
contendere come si evince dal curriculum vitae in atti, ad assumere l'incarico di tutelare 
gli interessi dell'Azienda conferendo ogni potere e facoltà di legge, in qualità di Delegato 
alla Conciliazione, presso la Direzione Provinciale del Lavoro, nonché, in caso di esito 
negativo, l'eventuale futura costituzione in giudizio;; 
 

2) di movimentare il conto di costo 0514030301 “altri oneri diversi di gestione – spese 
legali” del corrente esercizio 2010, per la presubimibile somma di € 3.000,00 che verrà 
meglio definita con eventuale successivo provvedimento, sulla base della parcella 
elaborata nel rispetto dei limiti dei minimi tariffari. 
 

IL COMMISSARIO 
f.to (Dott. Giovanni Cavalieri) 

 
 
 
 
 
 

  
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa annua 
assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

 
 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

_______________________________________ 

Il Direttore Amministrativo f.to (Dott. Pietro Tamponi)  
___________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                  


